

АКТ
перевірки додержання
Головним управлінням Держпраці у Харківській області
(найменування органу державного нагляду (контролю))

вимог Закону України "Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності" в частині здійснення заходів державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності
№ 22/135-К-2021

Головне управління Держпраці у Харківській області
(повне найменування органу державного нагляду (контролю))

м. Харків
(місцезнаходження)

"24" травня 2021 р.
(дата підписання)

Тип заходу: плановий
(плановий, позаплановий)

Строк проведення перевірки: з "11" травня 2021 р. по "24" травня 2021 р.

Місце, за яким проводилася перевірка:

61002, м. Харків, вул. Алчевських, 40, тел./факс 700-76-67,
(поштовий індекс, область, район, місто, вулиця, номер будинку,
e-mail: 20kh@dsp.gov.ua
номер телефону/телефаксу, адреса електронної пошти)

Підстава для проведення перевірки:

стаття 9-1 Закону України "Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності";

План перевірок додержання органами державного нагляду (контролю) вимог Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» в частині здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності на II квартал 2021 року, затвердженого наказом ДРС від 25.03.2021 № 60;

Наказ Державної регуляторної служби України від 07.05.2021 № 135 «Про проведення планової перевірки додержання Головним управлінням Держпраці у Харківській області вимог Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» в частині здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності.

Період діяльності органу державного нагляду (контролю), який перевірявся (у разі проведення планової перевірки):

з "07" листопада 2019 р. до "08" травня 2021 р.

Перевірка проводилася комісією у складі:

Колеснікова Олександра Анатолійовича
(прізвище, ім'я, по батькові)

завідувача Сектору ДРС у Харківській області, голови комісії
(посада)

Перевірка проводилась у присутності посадових осіб органу державного нагляду (контролю) та/або його територіального органу:

Рожанського Володимира Анатолійовича
(прізвище, ім'я, по батькові)

начальника Головного управління
Держпраці у Харківській області
(посада)

Гриня Дмитра Володимировича
(прізвище, ім'я, по батькові)

Т.в.о. першого заступника начальника
Головного управління Держпраці у
Харківській області
(посада)

Питання, які перевірено:

Порядковий номер	Суть питання	Результат перевірки
1.	Визначення повноважень органу державного нагляду (контролю) та посадових осіб щодо здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності	Порушень не виявлено
2.	Використання уніфікованих форм актів при здійсненні заходів державного нагляду (контролю) посадовими особами органів державного нагляду (контролю)	ГУ Держпраці у Харківській області при проведенні заходів державного нагляду (контролю) керувалося: Наказом Міністерства надзвичайних ситуацій України від 11 серпня 2011 року № 826 затверджено акт перевірки суб'єкта господарювання (виробничого об'єкта) (далі – Наказ 826). Наказом Міністерства соціальної політики України від 18 серпня 2017 року № 1338 затверджено форми актів інспекційного відвідування (невиїзного інспектування) юридичної особи (фізичної особи), яка використовує найману працю, за результатами проведення перевірки щодо додержання суб'єктом господарювання вимог законодавства про зайнятість населення, зайнятість та працевлаштування осіб з інвалідністю (далі – Наказ 1338). Наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 27 жовтня 2020 року № 2166 затверджено форму акта складеного за результатами проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) щодо додержання вимог законодавства у сферах охорони праці, промислової безпеки, гігієни праці, поводження з вибуховими матеріалами промислового призначення.

		праці, зайнятості населення, зайнятості та працевлаштування осіб з інвалідністю, здійснення державного гірничого нагляду (далі – Наказ 2166). Разом з тим, форми актів, передбачених наказами № 826 та № 1338 не відповідають вимогам Методики розроблення уніфікованих форм актів, що складаються за результатами проведення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю) (надалі - Методика), яка була затверджена постановою Кабінету Міністрів України «Про затвердження методик розроблення критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю), а також уніфікованих форм актів, що складаються за результатами проведення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю)» від 10 травня 2018 року № 342 (надалі - Постанова № 342). Наказ № 2166 набув чинності 06.01.2021. Таким чином, за період з 07.11.2019 по 06.01.2021 посадові особи ГУ Держпраці використовували форму акта, що не відповідає вимогам закону. У 2020 році сукупна кількість актів, складених з використанням форми акта, що не відповідає вимогам законодавства складає 1971 одиницю.
3.	Забезпечення внесення відомостей до пілотного модуля системи заходів державного нагляду (контролю) ІАС ДНК	Порушень не виявлено
4.	Внесення відомостей до пілотного модуля системи заходів державного нагляду (контролю) ІАС ДНК, у визначені законодавством строки	Порушень не виявлено
5.	Порядок затвердження планових заходів органом державного нагляду (контролю) та наповнення їх змісту	ГУ Держпраці у Харківській області не є суб'єктом затвердження планових заходів. Річний план здійснення заходів державного нагляду (контролю) та наповнення їх змісту, здійснюється Державною службою України з питань праці.
6.	Порядок та строки подання інформації для оформлення комплексного плану здійснення заходів державного нагляду (контролю), внесення змін до нього	ГУ Держпраці у Харківській області не є суб'єктом подання інформації для оформлення комплексного плану здійснення заходів державного нагляду (контролю), внесення змін до нього Подання інформації для оформлення комплексного плану здійснення заходів державного нагляду (контролю) до ДРС, внесення змін до них, здійснюється Державною службою України з питань праці.
7.	Оформлення річних планів здійснення заходів державного нагляду	ГУ Держпраці у Харківській області не є суб'єктом затвердження планових заходів. Річний план здійснення заходів державного нагляду

	(контролю), внесення змін до нього	(контролю) та наповнення їх змісту, здійснюється Державною службою України з питань праці.
8.	Порядок здійснення річних та комплексних планових заходів державного нагляду (контролю)	Порушень не виявлено.
9.	Затвердження органом державного нагляду (контролю) у віднесеній до його відання сфері критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності;	ГУ Держпраці у Харківській області не є суб'єктом затвердження критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності.
10.	Періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю);	Порушень не виявлено.
11.	Затвердження переліку питань для здійснення планових заходів залежно від ступеня ризику орган державного нагляду (контролю), що затверджується наказом такого органу;	Порушень не виявлено.
12.	Затвердження органом державного нагляду (контролю) та оприлюднення на його офіційному веб-сайті Уніфікованих форм актів;	ГУ Держпраці у Харківській області не є суб'єктом затвердження Уніфікованих форм актів. Уніфіковані форми актів доступні на веб-сайті ГУ Держпраці у Харківській області за посиланням: https://kh.dsp.gov.ua/diialnist/normativna-baza/unifikovani-formy-aktiv-shcho-skladaiutsia-za-rezultatamy-provedennia-zakhodiv-derzhavnoho-nahliadu-kontroliu-2/ . Порушень не виявлено.
13.	Оприлюднення органом державного нагляду (контролю) критеріїв та періодичність проведення планових заходів із здійснення державного нагляду (контролю) на своєму офіційному веб-сайті;	Критерії та періодичність проведення планових заходів із здійснення державного нагляду (контролю) доступні на веб-сайті ГУ Держпраці у Харківській області за посиланням: https://kh.dsp.gov.ua/diialnist/normativna-baza/kryterii-za-iakymy-otsiniuietsia-stupen-ryzyku-vid-provadhennia-hospodarskoi-diialnosti-ta-vyznachaietsia-periodychnist-provedennia-planovykh-zakhodiv-derzhavnoho-nahliadu-kontroliu/ . Порушень не виявлено.
14.	Звітування органу державного нагляду (контролю) про виконання річних планів заходів державного нагляду (контролю) за попередній рік з урахуванням виконання відповідно до компетенції	Звітування Головного управління Держпраці у Харківській області доступне за посиланням https://kh.dsp.gov.ua/diialnist/normativna-baza/zvit-pro-vykonannia-richnoho-planu-zdiisnennia-zakhodiv-derzhavnoho-nahliadu-kontroliu-holovnym-upravlinnia-derzhpratsi-u-kharkivskii-oblasti-za-2020-rik/ . Порушень не виявлено.

	плану комплексних заходів державного нагляду (контролю) та оприлюднення на своїх офіційних веб-сайтах;	
15.	Письмове повідомлення суб'єктів господарювання про проведення планового заходу:	Порушень не виявлено
16.	Дотримання органом державного нагляду (контролю) строку здійснення планового заходу:	Порушень не виявлено
17.	Дотримання органом державного нагляду (контролю) порядку проведення позапланових заходів зі здійснення державного нагляду (контролю);	Порушені вимоги щодо строків проведення позапланових перевірок у формі інспекційних відвідувань: Строк здійснення позапланового заходу щодо суб'єктів малого підприємництва не повинен перевищувати двох робочих днів. Разом з тим: - ФОП Єременко О.І. – 6 робочих днів; - ФОП Хабібулін А.Я. – 7 робочих днів.
18.	Дотримання органом державного нагляду (контролю) вимог щодо оформлення розпорядчих документів;	Порушень не виявлено
19.	Дотримання складення органом державного нагляду (контролю) акта за результатами здійснення планового або позапланового заходу;	ФОП Бузька Ф.Х. в акті не визначено тип заходу (планова, позапланова)
20.	Дотримання порядку та строків підписання посадовими особами органу державного нагляду (контролю). акта за результатами здійснення планового або позапланового заходу;	Порушень не виявлено
21.	Дотримання вимог порядку складання та застосування розпорядчих документів щодо усунення порушень;	Порушень не виявлено
22.	Застосування санкцій до суб'єктів господарювання, їх посадових осіб та вжиття інших заходів у межах та порядку, визначених законом.	Порушень не виявлено
23.	Дотримання змісту розпорядчого документу органу державного нагляду (контролю) щодо усунення порушень, виявлених під час	Порушень не виявлено

	здійснення заходу;	
24.	Порядок формування єдиної справи;	Порушено порядок групування документів в середині єдиних справ: на початку справи розміщений документ, який надійшов першим. - ФОП Бузька Ф.Х. (єдина справа розпорядчих документів № 1451); - ФОП Головач А.С. (єдина справа розпорядчих документів № 1447); - ФОП Петровський С.І. (єдина справа розпорядчих документів № 1552).
25.	Забезпечення звітування про здійснені заходи державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності;	Порушень не виявлено
26.	Оприлюднення органами державного нагляду (контролю) на своїх офіційних веб-сайтах нормативно-правових актів, дотримання яких перевіряється під час здійснення заходів державного нагляду (контролю);	Нормативно-правові акти щодо державного нагляду (контролю) у відповідних сферах господарської діяльності доступні на веб-сайті ГУ Держпраці у Харківській області за посиланням: https://kh.dsp.gov.ua/category/diialnist/normatyvna-baza/ Порушень не виявлено.
27.	Порядок відбору зразків продукції;	Відбір зразків продукції за підконтрольний період не здійснювався.
28.	Забезпечення консультативної підтримки суб'єктів господарювання	Консультативна підтримка суб'єктів господарювання забезпечується шляхом: - Розміщення загальних консультацій на веб-сайті ГУ Держпраці у Харківській області за посиланням: https://kh.dsp.gov.ua/zapytannia-vidpovidi/ ; - Розміщення на веб-сайті ГУ Держпраці сервісу «інтерактивний інспектор» за посиланням: https://kh.dsp.gov.ua/servis-interaktyvnyi-inspektor/ ; - Систематичного проведення он лайн та оф лайн семінарів та вебінарів (за 2020 рік проведено 1408 заходів консультативного спрямування). Порушень не виявлено.

Виявлені порушення вимог законодавства в частині здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності:

Порядковий номер	Виявлені порушення	Підпункт, пункт, частина, стаття, глава, розділ	Нормативно-правовий акт, норми якого порушено
1.	Відсутність в акті заходу державного нагляду (контролю) інформації щодо типу проведеного заходу (плановий або позаплановий)	Частина 6 статті 7	Закон України "Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності"

2	Порушення порядку проведення позапланових заходів зі здійснення державного нагляду (контролю) в частині строків проведення;	частина 4 статті 6	Закон України "Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності"
3	Порушення порядку формування єдиної справи розпорядчих документів	Пункт 10	Порядок формування єдиної справи розпорядчих документів, що приймаються органом державного нагляду (контролю) під час здійснення заходу державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності (Наказ Мінекономрозвитку від 03.07.2017 № 961)

Перелік документів, копії яких додаються до акта перевірки:

Порядковий номер	Назва документа	Реквізити документа	Кількість аркушів
1.	Лист ГУ Держпраці у Харківській області	№ 27/5462/01-15/03/4669	15
2.	Копії окремих документів із єдиних справ ФОП Петровський С.І.		6
3.	Копії окремих документів із єдиних справ ФОП Головач А.С.		5
4.	Копії окремих документів із єдиних справ ФОП Бузька Ф.Х.		18
5.	Копія акта перевірки ФОП Єременко О.І.		9
6.	Копія акта перевірки ФОП Хабібулін А.Я.		7

Голова комісії:


(підпис)

Колесніков Олександр
Анатолійович
(прізвище, ім'я, по батькові)

"24" 05 2021 р.
(дата підписання акта)

Акт перевірки складено у 2 (двох) примірниках.

Із зауваженнями

Другий примірник акта перевірки отримав:

Горжанський В. А.

(прізвище, ім'я, по батькові керівника органу державного нагляду (контролю) або уповноваженої ним особи та/або його відокремленого підрозділу)


(підпис)

"24" 05 2021 р.
(дата підписання акта)